
P.A. Pontoizeau: Ukrajina již neexistuje
- CZ24 News | 22. srpna 2023

UKRAJINA: Ano, Ukrajina už neexistuje. Zelenského rozhodnutí „vyhodit“ všechny
regionální vojenské náčelníky je velmi výmluvné. Vypovídá to hodně o míře korupce v
ukrajinské společnosti, kde rodiny platí za to, že neposílají své děti na smrt. Ale kdo je
může vinit? 

Vypovídá to hodně o samotné vojenské situaci: ubohá, beznadějná, sebevražedná. Ale toto odhodlání
pokračovat ve válce vypovídá hodně o politické korupci, protože, jak se zdá, umožňuje to pozastavit
demokratické procesy regionálních a prezidentských voleb.

Hodně to také vypovídá o ekonomickém bankrotu země, která existuje jen díky západní pomoci – jak
pro armádu, tak pro financování ukrajinského státu.

Závěrem to hodně vypovídá o ukrajinské morálce; žádná země by totiž takovou válku nevedla až do
absurdna, aniž by pochopila, že porážka a mír nejsou jen hanbou, ale skutečností, se kterou se člověk
musí smířit.

Oživení ekonomiky na úkor ukrajinských území 

Protiofenzíva měla za cíl znovu dobýt ztracenou Ukrajinu. Je jasné, že se nám blíží podzim a že se na
frontě nic znatelně nepohnulo. Přesto byly spotřebovány miliardy vojenské pomoci, obětovány
desítky tisíc vojáků.  Frontová linie se stále drží na ukrajinské straně, ale je tu nová hranice s
regiony, jako Mariupol, které stráví druhou zimu pod ruským praporem.

Ale proč už Ukrajina neexistuje?

Nejprve z ekonomických důvodů. Bez masivní a trvalé podpory Západu je tato země v
bankrotu. Obyvatelstvo je proto v příštích letech odsouzeno k extrémní bídě, země je
zdevastovaná. Kdo obětuje stovky miliard na obnovu země bez jakékoli kompenzace? Ve skutečnosti
se Ukrajina stane provincií těchto případných sponzorů.

A je sázka na jistotu, že Poláci, Maďaři, dokonce i Rumuni budou souhlasit s tím, že obětují svůj díl
evropské pomoci pouze za cenu dobytí území. Přínosy rekonstrukce pak poplynou těmto novým
maďarským a polským provinciím. Ukrajina již nebude existovat z tohoto důvodu – ceny, kterou
zaplatí za financování rekonstrukce.

Opětovné osídlení vylidněné Ukrajiny

Demografická realita je hrozná. Miliony uprchlíků a statisíce mrtvých tuto zemi masivně vylidňují. Dá
se s jistotou říci, že v roce 2024 tam budeme mít kolem 30 milionů obyvatel (30 až 35), přičemž se
ztrátou 20 milionů obyvatel za posledních třicet let. Podvýživa, nedostatek péče, války a masivní
emigrace tvoří výbušný koktejl vylidňování Ukrajiny.

Dokáže se však tato rozlehlá země zotavit bez přílivu obyvatelstva? Bude to vyžadovat pracovní sílu,
dělníky, zemědělce, řemeslníky, techniky, atd. Ukrajina se nevyhnutelně stane zemí opětovného
osídlení, samozřejmě s návratem emigrantů-uprchlíků, ale s vyhlídkami na zbohatnutí na východě. K
obnově Ukrajiny bude zapotřebí mnoho „polských instalatérů“.

Takové přesídlení opět zhorší původní situaci mnohojazyčné a multietnické země a dále rozbije sen o

https://cz24.news/p-a-pontoizeau-ukrajina-jiz-neexistuje/


nacionalistické, etnicky čisté a jazykově homogenní Ukrajině: fantazii ukrajinských nacistů a
projektu, který Zelenskij zrodil ve svém absurdním válečném úsilí.

Politický bankrot a riziko národního kolapsu

Vojenská diktatura, kterou dnes podporujeme, otevřeně odporuje základům demokratických
společností, kde jsou volby živým jádrem institucí. Pravděpodobné pozastavení prezidentských a
regionálních voleb na podzim naznačuje uvrhnutí ukrajinské společnosti do vojenského a
autokratického válečného režimu, ve kterém ukrajinský lid nikdy nesouhlasil s
válkou. Nezapomeňme, že prezidentským mandátem bylo uzavřít mír! Co si o této situaci pomyslí
Ukrajinci, až začne mírový proces?

Lháři mohou s podporou Západu pokračovat v popírání, ale realita se dříve nebo později ukáže. Jak
bude obyvatelstvo reagovat na oznámení oběti 300 až 500 tisíc mladých lidí (pravděpodobný
výsledek války) a statisíců válečných invalidů traumatizovaných a traumatizujících pro své
současníky? Jak přijmou tohle šílenství, když bude nutné vyjednat mír, zaznamenat nevyhnutelnou
ztrátu východních území, nejbohatších ve všech ohledech? Není to politický bankrot?

Možná je čas na zúčtování a Francie ví, jaké mohou být čistky po válce. Ukrajina překoná své
resentimenty (zatrpklost, pozůstatek dřívější křivdy, ponížení, pozn.red.) a stane se polskou nebo
maďarskou – integrovat se do zemí Evropské unie možná nebude na západě země vnímán jako špatný
nápad – chránit se před Rusy a zbytky šílených nacionalistů.

To jsou tři dobré důvody pro pravděpodobné zmizení současné Ukrajiny.

Ano, myslím, že můžeme říci, že Ukrajina již neexistuje. Ti, co jsou u moci, by už měli přemýšlet, jak
to všechno zorganizovat, aby nám to prezentovali jako triumf. Pokus médií tohle prodat podruhé se
pro západní elity změní ve strategickou katastrofu.

 

AUTOR: Pierre-Antoine Pontoizeau

ZDROJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

https://ripostelaique.com/lukraine-nexiste-plus.html

